



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАКОН

**«О внесении изменений в Кодекс о государственной гражданской службе
Чукотского автономного округа»**

Принят Думой Чукотского
автономного округа
16 октября 2017 года

Статья 1

Внести в Кодекс о государственной гражданской службе Чукотского автономного округа («Ведомости» № 2 (23) - приложение к газете «Крайний Север» № 8 (1143) от 19.02.1999 г., «Ведомости» № 21 (203) – приложение к газете «Крайний Север» № 23 (1472) от 17.06.2005 г., «Ведомости» № 39 (222) – приложение к газете «Крайний Север» № 47 (1496) от 02.12.2005 г., «Ведомости» № 13/1 (240/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 14 (1514) от 14.04.2006 г., «Ведомости» № 23/2 (299/2) – приложение к газете «Крайний Север» № 23 (1574) от 15.06.2007 г., «Ведомости» № 41/1 (368/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 42 (1644) от 24.10.2008 г., «Ведомости» № 26 (404) – приложение к газете «Крайний Север» № 26 (1680) от 03.07.2009 г., «Ведомости» № 6/1 (436/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 6 (1712) от 19.02.2010 г., «Ведомости» № 41/3 (471/3) – приложение к газете «Крайний Север» № 41 (1747) от 22.10.2010 г., «Ведомости» № 13 (494) – приложение к газете «Крайний Север» № 13 (1770) от 08.04.2011 г., «Ведомости» № 37/2 (518/2) – приложение к газете «Крайний Север» № 38 (1795) от 30.09.2011 г., «Ведомости» № 47/1 (528/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 48 (1805) от 09.12.2011 г., «Ведомости» № 19 (551) – приложение к газете «Крайний Север» № 19 (1827) от 18.05.2012 г., «Ведомости» № 51/2 (583/2) – приложение к газете «Крайний Север» № 51 (1859) от 28.12.2012 г., «Ведомости» № 24 (607) – приложение к газете «Крайний Север» № 24 (1883) от 21.06.2013 г., «Ведомости» № 42/1 (625/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 42 (1901) от 25.10.2013 г., «Ведомости» № 13 (647) – приложение к газете

«Крайний Север» № 13 (1923) от 04.04.2014 г., «Ведомости» № 8 (694) – приложение к газете «Крайний Север» № 8 (1970) от 06.03.2015 г., «Ведомости» № 23 (709) – приложение к газете «Крайний Север» № 23 (1985) от 19.06.2015 г., «Ведомости» № 37/1 (723/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 37 (1999) от 25.09.2015 г., «Ведомости» № 48 (734) – приложение к газете «Крайний Север» № 48 (2010) от 11.12.2015 г., «Ведомости» № 16 (753) – приложение к газете «Крайний Север» № 16 (2029) от 29.04.2016 г., «Ведомости» № 44 (781) – приложение к газете «Крайний Север» № 44 (2057) от 11.11.2016 г.) следующие изменения:

1) в главе 2:

а) в наименовании слова «, стажу (опыту) работы по специальности, направлению подготовки» заменить словами «или работы по специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должностей гражданской службы»;

б) в статье 8:

в наименовании слова «к стажу (опыту) работы по специальности, направлению подготовки» заменить словами «работы по специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должностей гражданской службы»;

в части 1:

в абзаце первом слово «, стажу работы» заменить словами «или работы»;

в пунктах 1-3 слова «стажа работы» заменить словом «работы»;

в части 1.1 слова «стаж работы» в соответствующем падеже заменить словом «работы»;

2) в статье 29:

а) в наименовании слова «дополнительное профессиональное образование» заменить словами «мероприятия по профессиональному развитию»;

б) слова «дополнительное профессиональное образование» заменить словами «мероприятия по профессиональному развитию».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Чукотского
автономного округа

г. Анадырь
« 23 » октября 2017 года
№ 72 - ОЗ



Р.В. Копин